
 

COMUNE DI MONTALTO DORA 
 

         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO             
          _________________ 

 
 

DECRETO N. 8 
 

 
OGGETTO:  CONFERMA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  (AREA TECNICA E 

TECNICO-MANUTENTIVA - DIPENDENTE GEOM. BERATTINO MARIKA) 

 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

• a norma dell’art. 13 del CCNL per la revisione del sistema di classificazione del personale degli 
EE.LL. stipulato il 21/05/2018 “gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e risultato”; 

 

• ai sensi dell’art. 50 comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “il Sindaco 
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e 
quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, 
nonchè dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

 

• ai sensi dell’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “nei Comuni privi 
di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, fatta salva 
l’applicazione dell’art. 97 comma 4 lett. d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

 

• Con delibera n. 54 del 22/05/2019 è stata definita la struttuttura organizzativa dell’Ente 
prevedendo n. 3 posizioni organizzative; 

 

• Con delibera n. 53  del 22/05/2019 sono stati approvati i criteri generali per il conferimento e la 
graduazione degli incarichi di posizioni organizzative dell’Ente; 

 

• Rilevato che questo Comune è privo di figure dirigenziali; 

 

• Richiamato il precedente decreto sindacale n. 1 del 22/05/2019 con il quale veniva conferito 
incarico di posizione organizzativa alla dipendente Geom. BERATTINO Marika (categoria D); 

 

• Dato atto che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali amministrative 
con le quali sono stati eletti il Sindaco ed i Consiglieri Comunali per il quinquennio 2019 – 2024 

 

• Ricordato che, secondo i criteri generali per il conferimento degli incarichi delle funzioni 
approvati con il succitato atto deliberativo di G.C. n. 53 del 22/05/2019, il dipendente incaricato 
continua a svolgere le funzioni in regime di prorogatio per un massimo di 60 (sessanta) giorni; 

 

• Dato atto che l’assegnazione degli incarichi di posizioni organizzative è effettuata dal Sindaco 
ai dipendenti che ricoprono la categoria D; 

 

 



 

COMUNE DI MONTALTO DORA 
 

         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO             
          _________________ 

 
 

 

• Rilevato che la dipendente su nominata possiede per capacità professionali, per l’esperienza 
maturata in precedenti servizi e per i titoli culturali posseduti, i requisiti necessari per la nomina 
alla posizione organizzativa di cui trattasi; 

 

• Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 ed in particolare gli art. 107 e 109; 
 

• Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

• Viste le vigenti disposizioni contrattuali del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 

 

DECRETA 

 
 

• Di confermare con decorrenza immediata e per la durata di tre anni, alla dipendente Geom. 
BERATTINO Marika Istruttore Direttivo Tecnico Categoria D, l’incarico di posizione 
organizzativa di cui all’art. 13 del CCNL sottoscritto il 21/05/2018 come di seguito meglio 
specificato: 

 

URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DELL'AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI,MANUTENZIONI, 

PROTEZIONE CIVILE,SICUREZZA 

 

• L’incarico comporta l’assunzione diretta di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno (che la legge o lo Stato espressamente non riservano agli organi di governo) nonchè 
attività di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, con svolgimento di funzioni 
organizzative di particolare complessità, caratterizzato da elevato grado di autonomia 
gestionale ed organizzativa, nonchè le competenze assegnate dal Regolamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con atto di Giunta Comunale n. 62 del 15/06/1998 e s.m.i.; 

 

• Alla dipendente Geom. BERATTINO Marika verrà attribuita una retribuzione di posizione, ai 
sensi dell’art. 15 del CCNL del 21/05/2018 che sarà determinata dalla Giunta Comunale, dopo 
idonea pesatura effettuata dall’organismo di Valutazione. Tale retribuzione di posizione avrà 
decorrenza dal 21/05/2019. Nelle more di definizione della pesatura verrà corrisposta 
l’indennità come determinata con decreto sindacale n. 4 del 22/05/2014. 

 
Montalto Dora, 22/07/2019                                                                 
                                                                                    
 
       LA DIPENDENTE                                                                                              IL SINDACO 
 (Geom. Marika BERATTINO)              (Renzo GALLETTO) 
 
 

 

 


